
 
 
 
 

Samverkansberedningen  MINNESANTECKNINGAR 
   2010-03-03 
 
 
Tid: 3 mars kl 13.00 – 16.30 
Plats: Universitetsbyggnaden, Konsistorierummet 
 
Närvarande: 
Margareta Wallin Peterson  ordf. 
Leila Billqvist, SFN 
Christina Dackling, GUS 
Martin Hellström, HFN 
Ann-Mari Jonsson, UB 
Marie Rådbo, NFN 
Maj-Lis Sjöbeck, UFL 
Peter Toth, GUS 
Siv Bondenäs Brink, informationsdirektör, tf sekreterare 
 
Övriga närvarande 
Helen Eriksson-Elf, Magnus Svedmark, Mats Wiberg, Karin Olsson 
 
Frånvarande: 
Bengt-Ove Boström, vice ordf. 
Lars Fändriks, SA 
Jessica Glanzelius, KFN 
Helena Holmström, ITFN 
Fredrika Lagergren Wahlin, UFN 
Ingela Palmgren, HHFN 
Jörgen Kyle, sekreterare 
 
 
Formalia: Dagordningen fastställdes. Anteckningar från föregående möte 
kommenterades på punkterna 1.7, 1.9 samt 2 och lades därefter ad acta. 
Kartläggningen av praktikanter (1.7) återupptas vid senare tillfälle med anledning av 
regeringens nya arbetsmarknadsåtgärd benämnd ”LYFT”. Som svar på 
utbildningsdepartementets förfrågan har Göteborgs universitet anmält 18 s k LYFT- 
platser. En sammanfattning av den kundundersökning om universitetets 
uppdragsutbildningar (1.9) som genomförts kommer snarast att skickas ut till 
beredningens ledamöter. Vidare kommer förslaget till uppdragsutbildningspolicy 
(punkten 2) att remitteras till fakultetsnämnderna, UB, GF och GUS i början av 
vecka 9. Informerades kort om den organisationsförändring som nyligen genomförts 
av uppdragsutbildningen vid Lunds universitet. 
 
Övriga frågor anmäldes.  



 
1. Meddelanden 
1.1 Ordföranden informerade kort om arbetsprocessen med att sammanfoga de nu 

gällande strategidokumenten Göteborgs universitet 2010, Strategisk plan 2007– 
2010 och Forsknings- och utbildningsstrategier 2009-2012 till en reviderad 
version av det sistnämnda men för åren 2011-2012. Ett dokument med ett mer 
långsiktigt perspektiv kommer också att tas fram under arbetsnamnet ”Visioner 
och Vägval 2013-2020”. Universitetsstyrelsen, som ställt sig positiv till denna 
arbetsprocess, kommer att diskutera den reviderade versionen ovan vid sitt 
junisammanträde och fastställa strategin i september 2010. 

 
1.2 Utbildningsdepartementet har tidigare beslutat att sju innovationskontor skall 

etableras i Sverige. Ett har placerats i Västsverige med Chalmers som 
värdorganisation. I samarbete med Göteborgs universitet, högskolorna i Borås, 
Halmstad, Jönköping och Skövde, Högskolan Väst och SLU i Skara har 
Chalmers till VINNOVA kompletterat den i maj 2009 inlämnade strategin för 
Innovationskontor Väst. Kontoret kommer att bli ett komplement till 
universitetets egna innovationssystem som består av Forsknings- och 
innovationsservice inom Externa relationer, Institutet för innovation och 
entreprenörskap, GU Holding samt det med Chalmers gemensamma projektet 
GoINN.  

 
1.3 Informerades kort om den nyligen utkomna rapporten från OECD-konferensen 

om regional utveckling i Göteborg den 4 februari 2010. Västra Götalandregionen 
erhöll ett gott erkännande.  

  
1.4 Högskoleverket har följt upp hur lärosätena hanterar högskolelärares bisysslor. 

Rapporten visar att informationen, kontrollen och uppföljningen av bisysslor är 
mycket bättre år 2009 än 2001.  
  

1.5 I en rapport från Högskoleverket konstateras att antalet högskoleutbildningar 
inom entreprenörskap och innovation ökat under de senaste fem åren, men det 
är fortfarande en liten andel studenter som deltar. Ett av regeringens mål är att 
entreprenörskap skall löpa som en röd tråd genom hela utbildningen. Flest 
utbildningar ges inom ekonomi, teknik och medicin, medan utbildningsinslag 
inom naturvetenskap och humaniora saknas nästan helt. 

 
1.6  Global Forum, som anordnas vartannat år och senast den 5 oktober 2009 på 

Svenska Mässan i Göteborg, har nu dokumenterats i en rapport. Temat var 
”Global vardag” och universitetet medverkade i flera debatter och seminarier.  

 http://www.globalforum.nu/ 
 
1.7 Två seminarier påannonserades: Vem tar ansvar för klimatet? Äger rum den 5 

mars i universitetets aula och Tillväxtdagen den 13 april på Clarion Sign Hotel i 
Stockholm.   

 
1.9 Naturvetarförbundet i samarbete med Kungliga Vetenskapsakademien och 

Stiftelsen för strategisk forskning anordnar en Universitetsturné kring frågan 
”Hur viktiga är unga forskare för Sverige?” De fem universitet som besöktes var 
Göteborgs, Uppsala, Lunds, Linköpings och Umeå universitet. Programmet 



innehöll kortare inspirationsföredrag, rundabordssamtal och diskussioner. 
Turnén avslutas med ett ”Stockholm Meeting” den 15 april. 

  
 
2.  Universitetet och Göteborgs stad 
 Helen Eriksson-Elf, bitr stadsdirektör 
 Med utgångspunkt från stadskansliets olika uppdrag presenterades visionen om 

Göteborg som ”framtidsstaden, där man vill verka, bo och leva i ett hållbart 
samhälle”. Som ett led i visionsarbetet ingår samverkan mellan staden, universitetet 
och Chalmers kring Kunskapsstaden Göteborg baserad på en gemensam strategisk 
plattform. En styrgrupp och en särskild målbildsgrupp håller på att ta fram en 
gemensam målbild. Vad är det som skiljer Göteborg från andra ”kunskapsstäder”? 
Vilka kunskapskluster, styrkor och kärnvärden kan staden, akademin och näringslivet 
samlas kring? Detta är några av de frågor som diskuteras. Båda grupperna består av 
representanter på ledningsnivå från lärosätena, Stadskansliet, Gbg&Co och BRG. Till 
arbetet har också kopplats en kommunikationsgrupp. PowerPoint-presentationen 
bifogas anteckningarna.  

 
 
3.   Omvärldssyn på Göteborgs universitet – ny rapport om beslutsfattares    

bedömning av GU 
Magnus Swedmark, Mats Wiberg och Karin Olsson Turismens UtredningsInstitut 
En analys av hur universitetets identitet och image förändrats under perioden 
2003 – 2009 presenterades. Analysen innefattar tre delar: En positioneringsanalys, 
en analys av förändrad uppfattning om universitetet samt en om beslutfattarnas 
kännedom och åsikter om ranking av universitet. Utredarna konstaterar bl a att 
det ”har skett en tydlig förändring i GU:s positionering, en förändring som stärkt 
bilden av ett professionellt och framåt universitet utan att den sociala och vänliga 
delen av imagen försvunnit”. Den andra analysen visar också på positiva 
förändringar i synen på universitetet och några negativa har inte identifierats. De 
intervjuades kunskap om högskoleranking visade sig vara låg. PowerPoint-
presentationen bifogas anteckningarna. 
Enades beredningen om att en genomgång av hur mediebilden ser ut för 
universitetet också skulle vara intressant att ta del av. Sekreteraren ges i 
uppdrag att arrangera detta. 
 

 
4.  Utveckling av universitetets profilprodukter 

Siv Bondenäs Brink 
På uppdrag av ordföranden har ett förslag till ny organisation för 
universitetsgemensam produktutveckling, marknadsföring, försäljning och 
lagerhållning av profilprodukter tagits fram. Utgångspunkten är att 
profilprodukterna stärker den interna kulturen och det externa 
varumärkesbyggandet. Produkterna kommunicerar vad Göteborgs universitet är 
och står för. Om de upplevs positivt och har hög kvalitet stärker det bilden av 
universitetet och vice versa. Förslaget har tagits fram av Externa relationer och 
Serviceavdelningen gemensamt. Samråd har också skett med fakulteternas 
informatörer i Informationsrådet.  En analys visar tydligt på vikten av att 
utvecklingsarbetet struktureras och kvalitetssäkras. Ett ökat samarbete med 
fakulteterna skulle också innebära att delarna på ett bättre sätt stärker helheten och 
tvärtom. Enligt organisationsförslaget ansvarar Externa relationer, 



informationsenheten, som har den varumärkesstrategiska kompetensen, för 
utvecklingen av produktsortiment och design samt för marknadsföringen medan 
Serviceavdelningen har fortsatt ansvar för försäljning, logistik och lagerhållning. 
Beredningen tillstyrkte organisationsförslaget och gav föredraganden i 
uppdrag att fortsatt bereda ärendet för MBL och till rektor för beslut. I 
beslutsunderlaget skall ingå att verksamheten avrapporteras två gånger per 
år i Samverkansberedningen.    

  
 
5. Samverkanspriset 2010  

Inrättandet av ett samverkanspris vid Göteborgs universitet har tidigare tillstyrkts 
av beredningen. Eftersom prissumman (150 tkr) utbetalas som ett verksamhets-
bidrag till mottagande institution/er (motsv) utökas prissumman med 50 % för 
att täcka indirekta kostnader på fakultetsnivån och centralt. MBL-information har 
ägt rum och rektor beräknas fatta beslut i ärendet den 15 mars 2010. I 
beslutsunderlaget föreslås att Samverkansberedningen inom sig utser en 
priskommitté.  
För att vinna tid och under förutsättning att rektor inrättar priset i enlighet 
med förslaget beslutade beredningen utse följande ledamöter till 
priskommittén: Bengt-Ove Boström, Christina Dackling, Lars Fändriks, 
Fredrika Lagergren, Ingela Palmgren och Maj-Lis Sjöbeck.  

  
 
6. Anställningsbarhet – entreprenöriella moment i utbildningarna 
 Lennart Weibull, prorektor och Grundutbildningsberedningens ordförande 
 Ärendet bordlades till beredningens möte den 9 juni på grund av tidsbrist.  
 

 
7. Övriga frågor 

Frågan om att ta fram en examensring på grundutbildningsnivå aktualiserades. 
Flera sådana förekommer men oftast inte knutna till ett universitet utan till en 
specifik profession t ex juristexamensringen. 
Enades beredningen om att frågan behöver utredas ytterligare och att 
Grundutbildningsberedningen ges detta uppdrag. Ordföranden åtog sig 
att kontakta ordföranden Lennart Weibull. 
 
 Maj-Lis Sjöbeck informerade om att UFL initierat ett samverkansorgan för ökad 
digital kompetens i undervisningen med representanter från Högskolan Väst, 
Chalmers, universitetet och Göteborgs kommun. Användningen av den digitala 
teknikens pedagogiska möjligheter i undervisningen och den informations- och 
kommunikationstekniska kompetensen (IKT) hos lärarutbildarna är generellt 
eftersatt i Sverige. I sin handlingsplan har UFL tagit fram flera åtgärder för ett 
utökat IKT-stöd. Ett av dessa är skapandet av s k lärrum, där bl a tillgång till det 
senaste inom IKT-tekniken skall vara stimulerande och inspirerande för såväl 
studenter som lärare. 
 
Martin Hellström informerade om att traditionen med Humanistdagar skall 
återupptas. Humanistdagen 2010 äger rum den 10 april kl 9 -16 och årets tema 
handlar om humanioras betydelse i samhället. Bland de medverkande kan nämnas 
Carl Bennet (ordf i universitetsstyrelsen), Klas Östergren (författare och årets 
Sixten Heymanpristagare), Margareta Hallberg (fakultetens dekanus) och Marie 



Rådbo (vicedekanus vid naturvetenskapliga fakulteten). Även landshövdingen 
Lars Bäckström kommer att delta. Programmet kommer inom kort. 
 
Ordföranden gav en statusrapport över vilka frågor som behandlats i 
beredningen. Sammanställningen bifogas anteckningarna.  
 
Kommande programpunkter diskuterades. 
Enades beredningen om att det vore värdefullt om ”goda exempel inom 
samverkansområdet” vid universitetet presenterades i Samverkans-
beredningen. Beslutades att till sammanträdet i april bjuda in professor 
Ove Sernhede för att berätta om framför allt arbetsprocessen i projektet 
Hammarkullen. Till nästa sammanträde inbjuds också VD Klementina 
Österberg och enhetschef Claes Jansson för att presentera verksamheterna 
vid GU Holding respektive Forsknings- och innovationsservice. 

 
 

 
8. Sammanträdet avslutades 
 
 
 
Kommande sammanträden 
15 april kl 13 – 16.30 
 9 juni kl 12– 16.30 på Jonsereds herrgård inkl lunch 
 
 
  
Margareta Wallin Peterson 
    
 
   Siv Bondenäs Brink 
 


